

Motivation af bestyrelsens forslag om eksklusion af foreningsmedlem

Aarhus Rideklub har desværre haft, og har fortsat, store udfordringer med foreningsmedlem Kasper Bækgaard.

Siden 2023 har foreningens bestyrelse og generalforsamling forsøgt at løse udfordringerne ved at

- opsige Kasper Bækgaards opstaldningskontrakt,
- ekskludere ham som bestyrelsesmedlem, hvilket en ekstraordinær generalforsamling traf endelig beslutning om primo januar 2024, og
- meddele ham midlertidig karantæne i henhold til vedtægternes § 6.

Desværre har ingen af ovennævnte tiltag løst udfordringerne, og et stort stigende antal medlemmer presser på for at få udelukket Kasper Bækgaard permanent.

Eneste tilbageværende mulighed er i henhold til foreningsvedtægterne at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling med forslag om eksklusion af Kasper Bækgaard som foreningsmedlem.

I perioden ledende frem til, at Kasper Bækgaards opstaldningskontrakt blev opsagt og der på en ekstraordinær generalforsamling primo januar 2024 blev truffet beslutning om at ekskludere ham som bestyrelsesmedlem, havde bestyrelsen modtaget adskillige klager fra foreningsmedlemmer over Kasper Bækgaard.

Det var forhåbningen, at der ville indfinde sig mere ro efter den ekstraordinære generalforsamling, men desværre vedblev bestyrelsen med at modtage klager fra foreningsmedlemmer.

Bestyrelsen følte sig forpligtet til at reagere og endte med i enstemmighed at meddele Kasper Bækgaard en midlertidig karantæne for en periode på 2 måneder, men både under og efter karantæneperiodens udløb modtog bestyrelsen desværre fortsat klager.

Efter bestyrelsens opfattelse respekterede Kasper Bækgaard imidlertid ikke den meddelte karantæne, hvilket flere foreningsmedlemmer bekræftede uafhængigt af hinanden. Overtrædelsen af karantænen blev påtalt, men Kasper Bækgaard respekterede først karantæneperioden efter at politiet blev kontaktet.

Et gennemgående tema i klagerne er, at medlemmer finder Kasper Bækgaards adfærd og optræden utryk og ubehagelig. Foreningsmedlemmer føler sig chikaneret af Kasper

Bækgaard og oplever dårlig stemning og uoverensstemmelser, når han er til stede i staldene/på foreningens område.

Efter udløbet af Kasper Bækgaards karantæneperiode er bestyrelsen igen begyndt at modtage henvendelser/klager fra foreningsmedlemmer:

- Et medlem fortæller, at hun skynder sig at blive færdig og forlader stalden, når hun ser Kasper Bækgaards bil ankomme.
- Et andet medlem fortæller, at hendes tidligere udfordringer med angstanfald er begyndt at komme tilbage efter al den uro, der har været.
- Flere medlemmer anmoder om anonymitet, når de henvender sig med klager, af frygt for uoverensstemmelser med Kasper Bækgaard.
- Flere medlemmer anmoder om at blive flyttet væk fra den ende af stalden, hvor Kasper Bækgaard kommer.
- Flere medlemmer takker nej til ledige bokse i den ende af stalden, hvor Kasper Bækgaard kommer.
- Flere forældre til unge udtrykker bekymring.
- Personale og bestyrelsesmedlemmer udtrykker bekymring, frustration og mistro.
- Senest har Kasper har oprettet en gruppe på Facebook, hvor han eksponerer bestyrelsesmedlemmer, pensionærer og personale samt medlemmer fra Dansk Rideforbund, advokatfirmaet Advodan, Aarhus Kommune og Vilhelmsborg. Her offentliggør han e-mailkorrespondancer - hvoraf nogle er krænkende og/eller bryder med fortrolighed og privatliv over for de omtalte.

Aarhus Rideklub er en forening, som i høj grad drives af frivillige og en frivillig, ulønnet bestyrelse, der efter bedste evne og overbevisning forsøger at varetage foreningens og medlemmernes interesser i bred forstand.

Bestyrelsen anvender stort set al sin tid på håndtering af Kasper Bækgaard, både i forhold til de klager, som modtages, men også på håndtering, drøftelse og besvarelse af Kasper Bækgaards mange egne henvendelser, kritiske spørgsmål m.v., hvilket fjerner fokus fra resten af foreningen.

Bestyrelsesmedlemmer har på skift været på nippet til at forlade bestyrelsen på grund af det massive pres, det har været nødvendigt at søge hjælp hos Dansk Ride Forbund og bestyrelsesformanden er sågar blevet politianmeldt af Kasper Bækgaard.

Bestyrelsen afholder op til flere månedlige ekstramøder alene med henblik på at håndtere Kasper Bækgaards mange henvendelser/emails, som han fortsætter med at sende, selvom det af autosvaret fra bestyrelsesmailen fremgår, at bestyrelsen "vender tilbage efter næste bestyrelsesmøde".

Situationen som den er nu, er med andre ord uholdbar, hvilket er baggrunden for at bestyrelsen nu overlader det til generalforsamlingen at tage stilling til en eksklusion af Kasper Bækgaard som foreningsmedlem.

Dato: 29. juli 2024

Bestyrelsen for Aarhus Rideklub